Spis tresci

Uwagi wstepne
Wprowadzenie
Podzial nowotworow kosc1
Postepowanie rozpoznawcze u choxych Z guzaml kosu
Objawy chorobowe w nowotworach kosci .
Badanie promieniami Roentgena
Badania izotopowe .
Tomografia komputerowa :
Badanie ultradzwickami i texmoglath
Badania laboratoryjne, biochemiczne i 1mmunolog1cme
Biopsja kosci . . S
Metody leczenia nowotworow koqcn
Rokowanie i wyniki badan kontrolnych
Nowotwor a wypadek
Epidemiologia i rejestracja guzow kOb(.l
Nowotwory chrzestniakowate
Kostniakochrzestniaki .« & 3
Kostniakochrzestniaki pojedyncze
Kostniakochrzestniaki mnogie
Dodatek: Tak zwany Jednostxonny pILerOst glowy zuchwy
Chrzestniaki . s w w5 @ w0 &
Chrzestniak pOchynczy
Chrzestniaki mnogie
Chrzestniak zarodkowy mezloshwy (LhondlobIAstoma)
Chrzestniakosluzakowlokniak
Chrzestniakomigsaki
Chrzestniakomigsak L
Chrzestniakomigsak mezenchymalny
Chrzestniakomigsak przykorowy
Chrzestniakomiesak maziowkowy :
Wystepowanie chrzestniakomigsakow pOLd ukladem kostnym
Nowotwory kostne i W @ Y . w
Kostniaki
Kostniak kostnmowy (osteotd osteoma) .
Niezlo$liwy guz z komorek kosciotworczych (osteoblastoma)
Kostniakomigsak . i e .
Kostniakomigsak pOJedynczy .
Multicentryczny kostniakomigsak twaldmeJqu
Kostniakomigsak przykorowy
Wystepowanie kostmakommsakow poza ukladem koatnym
Rozwo6] miegsaka w przebiegu ostitis deformans Paget
Guzy olbrzymiokomorkowe kosci .
Nowotwory tkanki lgcznej
Sluzak
Wtiokniak desmoplastyczny
Wiokniak kostniejgcy
Dodatek
. Wiokniak kostninowy zatok przynosowych .
z Wilokniak niekostniejgcy (p1zynaxadowy ubytek wlokmsty)
Wioékniakomigsak .
Nieztosliwy wlokniejacy hlstlocytoma
Ztosliwy witokniejagcy histiocytoma
Nowotwory kosci i szpiku kostnego
Migsak Ewinga
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191



Miegsak siateczkowokomorkowy
Plazmocytoma .
Zmiany Kkostne w blalaczkach 3
Zmiany kostne w przebiegu ziarnicy zlosllweJ
Zmiany kostne w przebiegu wielogrudkowego Chlomaka
Dodatek: Ziarniniak kostny kwasochtonny .
Nowotwory wywodzgce sie z tkanki naczyniowe]
Naczyniaki wlosniczkowe i jamiste .
Ma%ywna osteoliza™ (zespol Gorhama)
Kostna i trzewna posta¢ naczyniakowatosci
Guz klebka .
Naczyniak przydankowy (hemangiopericytoma)
Srodbloniak krwionosny 9 3 o =
Dodatek

. Zmiany kostne w miesaku Kaposiego
z Miesniak gladkokomorkowy mu;sakowy koscx

Nowotwory tkanki tluszczowej .
Tluszczak .

Tluszczakomlesak .

Nowotwory tkanki nerwowej
Nerwiak .

Zmiany kostne w pueblegu chomby Recklmghau\end
Nerwiakomiesak ;

Nowotwory z tzw. tkanek wtultowych (Emschlusstumox)
Tak zwany szkliwiak kosci diugich ; i
Struniak i &

Nowotwory przerzutowe kOSu
Powstawanie przerzutow
Klasyﬁkaqa TNM

Kliniczne i anatomopatologlczne badama wykonywane u chmeg() z pue-

rzutami nowotworowymi

Czestos¢ przerzutow w ukladzw kostnym w przeblegu 1akow i mlqsakow

poszuegolnych narzadow
Osteoklastyczne i osteoblastyczne Dl zeuuty do kosc1
Zmiany kostne symulujace nowotwory . .

Wioknista dysplazja kosci

Mtodziencza torbiel kostna

Tetniakowata torbiel kostna

Przystawowe torbiele kostne (wawnqtl zkostny gangllon)

Wewnatrzkostna torbiel naskorkowa ;

Pierwotna, wtorna i trzeciorzedowa nadczynnosc pxzytalcayc
Pierwotna nadczynnos¢ przytarczyc . : . . .
Wtorna nadczynno$¢ przytarczyc .

Trzeciorzedowa nadczynnos¢ przytarczyc .
Tak zwana olbrzymiokomorkowa reakcja w malych k()suach lel
Barwnikowe kosmkowo-guzkowe zapaleme blony maziowej

Ograniczone kostniejace zapalenie migsni (myositis ossificans circumscr 1pta)

Rzadkie zmiany ndsladumge guzy kostne
Guvovodobne zmiany kostne w hemofilii

Wewnatrzkostna martwica w przebiegu chorob tr Lu»t}u iw naxtx,p\tww

zawalu kosci

Kostna nostac Lhowby Gauchela

Dziecigcy rozrost warstwy korowej kos(n (zexpol Cafteya Sllvt‘l mana)

Hamartoma $ciany klatki piersiowej w wieku dziecigcym
Pismiennictwo . . L T
Skorowidz rzeczowy

12 Spis tresci

204
213
219
221

224
224
233
233
240
244
253
253
256

300

327

367

368
369
369
370
371
441



